Republika ¢ Kosovés / Republika Kosova / Republik of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

ZYRA E PERSONELIT
Nr.13-111/01-86171/17
Podujevé,

mé 04.12.2017

N& bazé & Ligjit t& punés Nr. 03 / L. -212, nenit 8, si dhe nenit 49.1 dhe 49.2 t€ Ligjit pér
Shéndetési. Udheheqési i Personelit shpallé:

KONKURS

Pér plotésimin e vendeve t€ lira t¢ punés:
DREJTORIA PER SHENDETESI DHE MIREQENIE SOCIALE

1.POZITA : Mjek i Pérgjithshém i QKMF-s¢ né Podujevé (5 pozita)

Pérshkrimi i detyrave t€ punés :

- Ofron mbrojtjen primare shéndetsore per pacientin dhe familjen.

- Pranon pacientin nga Infermierja. shenon t€ dhénat né kartelé shendetsore, merr
anamnezen., béné inspektimin, auskultimin dhe palpacionin, reanimimin, kardio
pulmunar, béné ekzaminimin ¢ shpings dhe referon pacientin pér hulumtime t& duhura,
_Bén ckzaminimin e shpinés dhe ekstremiteteve ,bén ekzaminimin rectal.referon
pacientin pér hulumtime t&€ duhura

- Béné diagnozen iniciale dhe trajtimin me terapi adekuate,

- Udhézon tek specialisti nése &shté e domosdoshme,

-Kryen shérbime t& shéndetit reproduktiv.kujdesit antenatal dhe postnatal

- Béné imunizimin (vaksinimin),

- Promovon edukimin shéndetsor,

- Trajton léndime t& vogla,

- Kryen vizita shtépiake kur &shté ¢ domosdoshme

_Béné identifikimin e grupeve vulnerabile dhe t€ rrezikuara

_Béné dhénjen e barérave dhe medikamenteve esenciale

-Gjaté punés sé tij asistojné infermieret

-Pér punén e vet i pérgjigjet Kryeshefit t DMF dhe Drejtorit

Kualifikimet e kérkuara
- Diploma e Fakultetit pér Mjekési - Drejtimi i Pérgjithshém
- £ domosdoshme Licenca e Punés




Pérvoja
_Té keté 1(njé) vit pérvoj€ pune:

Dokumentet e kérkuara:
-Kopjen ¢ diplomés s€ F akultetit t& Mjeksis€,
-Kopijen e licencgs s¢ puncs
-Kopjen e letérnjoftimit apo t pasaportés
_Cdo dokument tjeter apo certifikaté trajnimi , g€ kandidati-ja e vleréson t& nevojshme g€
i pérshtatet kushteve dhe kritereve t& pércaktuara mé larte.
_Dishmi mbi njohjen bazike t&€ punés me kompjuter; - € déshirueshme.
_Certifikatén shéndetésore t€ 1€shuar nga njé institucion publik shéndetésor me té cilén
déshmohet gjendja e tij/saj shéndetEsore (kandidati e sjell pasi t€ pranohet né mardhénie
pune).
Certifikatén (déshming) q€ déshmon se kandidati nuk &shté nén hetime:

2.Pozita: Infermiere (2 pozita)

Pérshkrimi i detyrave té punés:

- Pranon.tirazhin dhe informon pacientin.hap kartelén shéndetsore.merr anamnez&n €
shkurtér orientuese.kryen participimin,maté gjatésing,peshén
truporc.tempcraturén,tensionin arterial.reanimimin kardiopulmonar.b&n EKG,problemet
geriatrike,aplikon terapiné pcrenteriale,lM,W,subkutan,infuzionet inhalimin,pérpunimin
e plagés.késhillon pacientin,c udhézon te mjeku familjar.

_Bén imunizimin,pércjell kalendarin e imunizimit,aplikon dhénien ¢ oksigjenit,cakton
shegerin ne gjak me klikometer né raste urgjente,bén lavazhjen e veshit,audiogramet.
-trajton léndimet - plagét para dhe post operative

-kryen edhe pune te tjera sipas udhézimit t& mjekut

_pér punén e vet i pérgji gjet stafit udheheqés dhe mjekut

Kualifikimet ¢ kérkuara

-Diploma ¢ Shkoll&s s¢ Mesme t& Mjckésisé, t& keté Licence pune.

Pérvoija

“Té keté (1) vit pérvoj€ pune:

Dokumentet ¢ kérkuara:

_Kopjen e diplomés s& Shkollgs s€ Mesme t& Mjeksisé

-Kopjen ¢ licencés s€ punés

_Kopjen e letérnjoftimit apo t& pasaportés

_Cdo dokument tjeter apo certifikaté trajnimi , g€ kandidati-ja e vleréson t€ nevojshme qé
i pershtatet kushteve dhe Kritereve & pércaktuara mé larté.

_Déshmi mbi njohjen bazike t€ punés me kompjuter; - ¢ déshirueshme.

_Certifikatén shéndetésore t& léshuar nga njé institucion publik shéndetésor me & cilén
déshmohet gjendja e tij/saj shéndetésore.( kandidati e sjell pasi t& pranohet né mardhénie
pune).

Certifikatén (déshming) qé déshmon se kandidati nuk &shté nén hetime
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3.Pozita: Teknik i rentgenit ( 1 pozité )

Pérshkrimi i detyrave t€é punés :

_Pergatité vendin ¢ pungs (aparatet veglat dhe materialin), béné identifikimin para
fotografimit. ¢ vendos t& sémurin né pozitén pérkatése né baz¢ 1€ fotografimit q& e bén&
-Radiografité i béné né ményrc profesionale, kryen kontrollin e pérpunimit teknik t&
rentgenit

-Konsulton radiologun pér kualitetin dhe in¢izimin ploté€sues

-Béné pranimin dhe fotografimin ¢ pacientéve né bazgé t& udhé&zimit & mjekut

-Béné ndérrimin e kimikaleve né aparatin e zhvilluesit t& filmave

-Radiografité e kryera me dokumentacion pérkatés i percjell te radiologu i cili interpreton
dhe pérshkruan.

_Béné koordinimin me radiolog dhe administraté

_Kujdeset mbi mjetet e punés(kasetat, filmat e rentgenit, kimikalet etj.)

_Mbané dozimetrin pér kontroll dhe dozat e pranimit t€ rrezatimit( njéher né vit shkon n¢
entet pérkatése pér kontrollimin ¢ rrezatimit).

-Rrepésisht ruan msheftésing profesionale i cili ka t& bé&jé me sémundjet ¢ pacientit.
-Kujdeset pér mirémbajtjen ¢ aparaturés

-Gjaté puné ka pér obligim mbajtjen e dozimetrit dhe mjeteve mbrojtése t€ punés

-Kryen edhe puné tjera né kuaderté kualifikimit nga fushéveprimi i ti)

_Béné kérkesat pér furnizim me material hargjues

-Mbané dhe ruan dozimetrat

-Pér punen e vet i pérgjigjet shefit t& shérbimit dhe Drejtorit

Kualifikimet e kérkuara

-Diploma e Shkollés s&¢ Mesme € mjeksisé — Teknik Rentgeni,
Pérvoja

-Té keté (1) vit pérvoj€ pune

Dokumentet e kérkuara:

_Kopijen ¢ diplomés sé Shkollés s¢ Mesme

-Kopjen e letérnjoftimit apo t& pasaportes

-Déshmi mbi njohjen bazike t€ punés me kompjuter; - € déshirueshme.

_Certifikatén shéndetésore t& léshuar nga njé institucion publik shéndetésor me t& cilén
déshmohet gjendja e tij/saj shéndetésore.( kandidati e sjell pasi t& pranohet né mardhénie
pune).

—Certifikatén (déshming) q& déshmon se kandidati nuk &shté& n&n hetime
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INFORMATIE E PERGJITHSHME PER TE GJITHE KANDITATET

Administrata ¢ Kuvendit t& Komunés ofron mundgsi t€ barabarta punésimi dhe i mirpret
kérkesat e pjesétaréve t& komuniteteve jo shumicé dhe & femrave

Kandidatét e pérzgjedhur né listén ¢ ngushté do t'i nénshtrohen intervistimit .

Konkursi mbetet i hapur 15 dité nga data e shpalljes né mjetet ¢ informimit publik dhe né
tabelén e shpalljeve.

Fletéaplikacionet merren né Qendrén ¢ shérbimit pér qytetaré, né ndértesén e Kuvendit t€
Komunés.

Kérkesat me dokumente t& kompletuara dorézohen né Qendrén e shérbimit pér qytetaré .
Kérkesat ¢ kandidatéve me dokumente t&€ pakompletuara dhe ato g€ arrijné pas afatit nuk
do t& merren né shqyrtim

Pér ¢cdo informaté plotésuese mund t€ kontaktoni n€ Zyrén e personelit, n¢ kété numér t&
telefonit 038/ 570 — 732 / lok .126.
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